

	INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E.	CÓDIGO:	
	GESTIÓN DEL SISTEMA DE DESEMPEÑO INSTITUCIONAL	VERSIÓN:	
	FORMATO ESTUDIOS PREVIOS CONVOCATORIAS PÚBLICAS	VIGENCIA:	

Elaboró:	Revisó:	Aprobó:
-----------------	----------------	----------------

Fecha:	Enero 17 de 2014
---------------	------------------

Nombre funcionario que realiza la solicitud.	LIA MARGARITA ALVAREZ PUENTE			
Cargo del funcionario solicitante:	COORDINADORA GRUPO ALMACEN Y ACTIVOS FIJOS			
Modalidad de selección:	CONVOCATORIA PUBLICA			
1. Descripción de la necesidad y justificación.	Corresponde a bienes que de acuerdo con su naturaleza, son de características técnicas uniformes y de común utilización, para mantener en condiciones óptimas el ambiente físico y laboral necesario para cumplir a cabalidad con sus procesos estratégicos, misionales y de apoyo, requiere del suministro oportuno de elementos de aseo, limpieza y cafetería, de acuerdo con los requerimientos hechos por el grupo de Gestión Ambiental y Soporte Hotelero			
2. Objeto y especificaciones del objeto a contratar y anexar: autorizaciones, permisos, licencias, diseños ó documentación técnica soporte que se requiera.	Descripción	Cantidad	V/r unitario	V/r Total
	ELEMENTOS VARIOS SEGÚN LISTADO ANEXO	GLOBAL	N/A	167.398.400
3. Plazo de ejecución.	NOVIEMBRE 30 DE 2014			
4. Valor estimado del contrato.	NO SE PUEDE DETERMINAR, CADA CONTRATO DEPENDE DE LA ADJUDICACION. PRESUPUESTO TOTAL \$ 167.398.400			
5. Número de CDP que respaldan financieramente la solicitud.	1201400102 Y 1201400103			

Handwritten signature

	INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E.	CÓDIGO:	
	GESTIÓN DEL SISTEMA DE DESEMPEÑO INSTITUCIONAL	VERSIÓN:	
	FORMATO ESTUDIOS PREVIOS CONVOCATORIAS PÚBLICAS	VIGENCIA:	

6. Número de solpe.	10007909
7. Obligaciones contractuales.	ENTREGAR EN LAS FECHAS PREVIAMENTE ESTABLECIDAS POR EL SUPERVISOR TECNICO DEL CONTRATO Y DE ACUERDO CON LA ORDEN DE ENTREGA DE ALMACEN Y CON LA CALIDAD ESPECIFICADA EN EL CONCEPTO TECNICO. LAS DEMAS QUE CONSIDERE EL GRUPO DE CONTRATACION. CAMBIO EN CASO DE PRODUCTO NO CONFORME, PREVIA SOLICITUD DEL SUPERVISOR TECNICO DEL CONTRATO
8. Garantías exigibles en el proceso de contratación.	CALIDAD, CUMPLIMIENTO Y LAS DEMAS QUE CONSIDEREN LAS AREAS DE JURIDICA Y CONTRATACION
9. Supervisión	TECNICA: COORDINADOR DE GRUPO GESTION AMBIENTAL Y SOPORTE HOTELERO ADMINISTRATIVA: SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
10. Interventoría	N/A
11. Justificación de los factores de selección que permiten escoger la oferta más favorable.	CONCEPTOS TECNICOS EMITIDO POR EL COORDINADOR DEL GRUPO GESTION AMBIENTAL Y HOTELERA. SE ADJUDICA A LAS MEJORES OFERTAS ECONOMICAS POR PRODUCTO QUE TENGAN CONCEPTO TECNICO POSITIVO
12. Soporte que permita la estimación, tipificación y asignación de los riesgos previsible que puedan afectar el equilibrio económico del contrato.	Incumplimientos en la entrega o mala calidad de los productos, lo cual se minimiza con las multas y las pólizas exigidas

Handwritten signature

	INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E.	CÓDIGO:	
	GESTIÓN DEL SISTEMA DE DESEMPEÑO INSTITUCIONAL	VERSIÓN:	
	FORMATO ESTUDIOS PREVIOS CONVOCATORIAS PÚBLICAS	VIGENCIA:	

Firman:

Nombre y cargo del solicitante LIA MARGARITA ALVAREZ PUENTE COORDINADORA GRUPO ALMACÉN Y ACTIVOS FIJOS	Coordinador Grupo Área GESTION FINANCIERA
Subdirección solicitante ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	
Subdirección Administrativa y Financiera	Director General o delegado
Observaciones:	

Enero 21/2014

	INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E.								CÓDIGO:	GDG-P01-F05	
	GESTIÓN DEL GASTO								VERSIÓN:	02	
	PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL								VIGENCIA:	14-11-2012	
									Página 1 de 1		
Dependencia: Subdirección General de la Gestión Administrativa y Financiera										AÑO:	2014
Subrubro y Rubro: Subrubro: 2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS; 2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA Rubro: 2 0 4 0 0 ADQUISICION DE BIENES Y EQUIPOS										Fecha*:	12/09/2013
Tipo de actividad: PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL											
CODIGO DEL MATERIAL	DESCRIPCION	UN. MEDIDA	CENTRO DE COSTO	TIPO DE GASTO	CANT. (AÑO)	NVA. CANTIDAD SOLICITADA	INVENTARIO UNID*	CANTIDAD NETA SOLICITADA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
80080019	PAPEL HIGIENICO JUMBO NATURAL 400/430 M.	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	3.840	3.840	1000	2.840	\$ 5.130	\$ 14.570.538	
80080020	TOALLA PAPEL PARA MANOS NATURAL	PAQUETE	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	24.000	24.000	4500	19.615	\$ 2.927	\$ 57.418.205	
			GRUPO BIOLOGIA DEL CANCER	INVERSION	100	100	0				
			GRUPO DE PREVENCIÓN Y DETECCIÓN TEMPRANA DEL CÁNCER	INVERSION	15	15	0				
80080024	BOLSA ROJA DE 70 X 90 IMPRESA CON FUELLE	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	100.000	100.000	19250	80.750	\$ 345	\$ 27.882.749	
80080029	BOLSA ROJA DE 50 X 60 IMPRESA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	306.000	306.000	2200	303.800	\$ 152	\$ 46.098.490	
80080030	BOLSA GRIS DE 50 X 60 IMPRESA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	45.000	45.000	17050	27.950	\$ 154	\$ 4.307.911	
80080028	BOLSA GRIS DE 70 X 90 IMPRESA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	22.000	22.000	4100	17.900	\$ 303	\$ 5.432.278	
80080031	BOLSA VERDE DE 50 X 60 IMPRESA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	90.000	90.000	3500	86.500	\$ 152	\$ 13.125.475	
80080059	CANECA ROJA CON LOGO DE RIESGO QUÍMICO	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	350	350	240	110	\$ 33.399	\$ 3.673.938	
80080060	CANECA VERDE CON LOGO 20 LTS Y ROT	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	250	250	118	132	\$ 33.399	\$ 4.408.726	

	INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E.								CÓDIGO:	GDG-F01-F05
	GESTIÓN DEL GASTO								VERSIÓN:	02
	PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL								VIGENCIA:	14-11-2012
									Página 1 de 1	
Dependencia:	Subdirección General de la Gestión Administrativa y Financiera								AÑO:	2014
Subrubro y Rubro:	Subrubro: 2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS; 2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA Rubro: 2 0 4 0 0 ADQUISICION DE BIENES Y EQUIPOS								Fecha*:	12/09/2013
Tipo de actividad	PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL									
CODIGO DEL MATERIAL	DESCRIPCION	UN. MEDIDA	CENTRO DE COSTO	TIPO DE GASTO	CANT. (AÑO)	NVA. CANTIDAD SOLICITADA	INVENTARIO UNID*	CANTIDAD NETA SOLICITADA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
80080090	CANECA GRIS DE 12 lts CON LOGO Y	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	100	100	90	10	\$ 24.290	\$ 242.903
80080077	CANECA PURPURA DE 20 lts CON LOGO Y	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	55	55	34	21	\$ 37.219	\$ 781.604
80080098	CANECA GRIS DE 53 LTS. CON LOGO Y TAPA P	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	15	15	0	15	\$ 44.491	\$ 667.362
80080217	CONTENEDOR CON RUEDAS DESDE 98 LITROS DE	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	20	20	0	20	\$ 219.007	\$ 4.380.137
80080218	CONTENEDOR CON RUEDAS DE 98 LITROS DE CO	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	20	20	0	20	\$ 219.007	\$ 4.380.137
80080219	CONTENEDOR CON RUEDAS DE 98 LITROS DE CO	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	20	20	0	20	\$ 219.007	\$ 4.380.137
80080223	CONTENEDOR CON RUEDAS DE 128 LITROS DE C	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	25	25	0	25	\$ 70.828	\$ 1.770.694
80080261	PORTA ESCOBA PLASTICO DE 8 PUESTOS	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	112	112	82	30	\$ 6.297	\$ 188.898
80080157	GALONES DE 20 LITROS COLOR ROJO	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	300	300	0	300	\$ 7.280	\$ 2.183.975
80080088	GALONES CON MEDIDOR DE 5 LITROS PARA RX	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	200	200	0	200	\$ 5.470	\$ 1.093.959
80090028	VASO TERMICO DESECHABLE 9/10 ONZAS TAPA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	1.500	1.500	0	1.500	\$ 110	\$ 164.882



INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E

GESTIÓN DEL GASTO

PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL

CÓDIGO:

GDG-P01-F05

VERSIÓN:

02

VIGENCIA:

14-11-2012

Página 1 de 1

Dependencia:

Subdirección General de la Gestión Administrativa y Financiera

AÑO:

2014

Subrubro y Rubro:

Subrubro: 2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS; 2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA Rubro: 2 0 4 0 0 ADQUISICION DE BIENES Y EQUIPOS

Fecha*:

12/09/2013

Tipo de actividad

PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN COMERCIAL

CODIGO DEL MATERIAL	DESCRIPCION	UN. MEDIDA	CENTRO DE COSTO	TIPO DE GASTO	CANT. (AÑO)	NVA. CANTIDAD SOLICITADA	INVENTARIO UNID*	CANTIDAD NETA SOLICITADA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
80090070	VASOS ICOPOR DE 4 ONZAS CON TAPA	UNIDAD	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	900	900	0	900	\$ 100	\$ 90.000
80090068	SERVILETA NORMALX30 PAQ.X 100 UN	CAJA	ALMACEN	FUNCIONAMIENTO	2	2	0	2	\$ 32.445	\$ 64.890
TOTAL									\$ 197.307.887	

*Nota: El Inventario debe ser tomado con la fecha de presentacion del presente registro.

Firma Jefe de Unidad Funcional
MARLENE UMBARILA QUINTEROFirma del Director General
RAUL HERNANDO MURILLOFirma del Subdirector
JUAN JOSE PEREZ